
 

 

2025 年 5月吉日 

関係各位 

一般社団法人 熊本県言語聴覚士会 

事業部部長 澤田 隆太郎 
  

2025 年 9 月 言語聴覚の日 特別講演開催のお知らせ 

 
拝啓 

麗春の折、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、私たち一般社団法人熊本県言語聴覚士会は、9 月 1 日の「言語聴覚の日」を記念し、特別

講演会を開催いたします。本講演では、熊本県宇城市教育長であり、またサッカー界において名

将として知られる平岡和徳氏を講師にお迎えし、「名将に学ぶ！人を育てる極意」をテーマにご講

演いただきます。 

本企画では、医療・福祉・教育などの分野でご活躍の皆様、並びに一般の方々を対象に、未来を

担う人財育成に必要な視点やマネジメントについてご講義いただく内容となっております。 

つきましてはご多用の折とは存じますが、是非ともご聴講賜りますようご案内申し上げます。 

 

敬具 
 

記 
 

1. 主催：一般社団法人熊本県言語聴覚士会 

 

2. 日程：2025 年 9 月 6 日（土曜日） 10 時開始〜12 時終了予定（質疑応答含む） 

 

 

3. 場所：熊本城ホール シビックホール 

 

4. 講師：平岡和徳氏（宇城市教育長／大津高校総監督・テクニカルアドバイザー） 

 

 

5. 参加費：無料（要事前申込） 

 

6. 申し込み：別紙の QR コードもしくは熊本県言語聴覚士会ホームページよりお申込みください。 

 

 

7. 問い合わせアドレス： kumamotost@gmail.com 一般社団法人熊本県言語聴覚士会事業部 

 

以上 

mailto:kumamotost@gmail.com

